
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ご退職・ご転出された方々からのメッセージ 

退職・ご転出された方々からのメッセー

ジ 

職・ご退職・ご転出された方々からのメ

ッセージ 

ご転出された方々からのメッセージ 

 

のびのびと学校生活を送る子供たちの元気いっぱいの姿にたくさんの力をもらった1年間

でした。20周年という節目の年に赴任することができ、地域とともに育ってきた小山ヶ丘小

学校のよさをたくさん感じることができました。これからの益々の発展を祈っています。 

教育アドバイザー（新沼 聡）                                                       

 教員生活の最後の 6 年間を小山ヶ丘小学校で過ごさせていただきました。落ち着いた雰囲

気の中で真剣に授業に集中し、友達にやさしく接する子どもたちの姿が特に心に残る学校で

した。けがや体調不良の際はすぐにお迎え等の対応をいただきありがとうございました。 

 4月から大好きな小山ヶ丘小で職務を新たに励んでおります。     （渡部 麻子） 

 

 

 

（渡部 麻子）                                                       

 小山ヶ丘小学校での５年間は、子どもたちとともに成長することができました。小山ヶ丘

小学校の子どもたちの笑顔は私にとって、キラキラとした宝物でした。新たな場所、新たな

立場で子どもたちの笑顔を引き出せるように尽力していきます。保護者の皆様や地域の方々

のご理解、ご協力あってのことです。この経験を今後も大切にしていきます。５年間支えて

いただきありがとうございました。                  （川﨑 岳彦）                                                       

 6 年間お世話になりました。在任中は保護者の皆様に温かく支えていただき、心より感謝

しております。子どもたちと笑ったり悩んだり、全力で過ごせた日々は本当に宝物です。別

の場所からにはなりますが、ガオカの子どもたちのこれからをずっと応援しています。また

どこかでお会いできることを楽しみにしております！          （鈴木 誠矢） 

 

 

（鈴木 誠矢）                                                       
教育実習も含め、約 8 年間大変お世話になりました。大好きな小山ヶ丘小学校の子どもた

ちと共に学び、関わり合わせていただいた日々は私にとってかけがえのない宝物のような時

間でした。陰に陽に支えてくださった保護者の皆様、多くのことを学ばせていただいた教職

員の皆様、本当にありがとうございました。感謝の気持ちを胸に次の学校でも精一杯頑張っ

てまいります。皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げ、ご挨拶とさせていただきま

す。これまで本当にお世話になりました。              （大木 あゆみ） 

 

 

 

（大木 あゆみ）                                                       

4年間お世話になりました。授業の中で、可愛い子どもたちを連れ、隣りの三ツ目山に出

かけることができるという感動から始まり、あっという間の 4年間でした。温かくのびのび

とした地域・環境の中で育つ子どもたちのスタート、1年生担任を 3回させていただき、保

護者の方とも子育ての楽しさや悩みを共有させていただきました。お世話になった皆様に

様々な感謝を込めてありがとうございました。             （山崎 智子） 

 

 

（山崎 智子）                                                       


